

Horsens Murer- og Entreprenørforretning A/S

Smedebakken 20
8700 Horsens

CVR-nr. 28 30 59 58

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 12/01 2023

Ole Schou Frandsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022	13
Balance pr. 30. september 2022	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Horsens Murer- og Entreprenørforretning A/S
Smedebakken 20
8700 Horsens

CVR-nr.: 28 30 59 58
Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Ole Schou Frandsen, formand
Ib Floutrup
Jonas Ravn Nonbo

Direktion

Jonas Ravn Nonbo, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive murer- og entreprenørvirksomhed og beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 51.722, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på kr. 2.398.077.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket negativt med et uventet tab på debitorer. Tabet udgør et betydeligt beløb.

Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttofortjeneste		14.700.089	17.307.972
Personaleomkostninger	1	<u>(13.952.435)</u>	<u>(15.666.166)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		747.654	1.641.806
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(583.166)</u>	<u>(893.161)</u>
Resultat før finansielle poster		164.488	748.645
Finansielle indtægter		(1.312)	0
Finansielle omkostninger	3	<u>(86.341)</u>	<u>(100.260)</u>
Resultat før skat		76.835	648.385
Skat af årets resultat	4	<u>(25.113)</u>	<u>(150.228)</u>
Årets resultat		<u>51.722</u>	<u>498.157</u>
Foreslået udbytte		0	800.000
Overført resultat		<u>51.722</u>	<u>(301.843)</u>
		<u>51.722</u>	<u>498.157</u>

Balance pr. 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		385.144	1.016.456
Materielle anlægsaktiver	6	<u>385.144</u>	<u>1.016.456</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>385.144</u>	<u>1.016.456</u>
Råvarer og hjælpematerialer		254.790	270.100
Varebeholdninger		<u>254.790</u>	<u>270.100</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.617.731	5.671.887
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.474.554	1.791.452
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.530.282	0
Andre tilgodehavender		163.113	0
Periodeafgrænsningsposter		43.868	81.039
Tilgodehavender		<u>7.829.548</u>	<u>7.544.378</u>
Likvide beholdninger		<u>948.997</u>	<u>5.528.400</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.033.335</u>	<u>13.342.878</u>
Aktiver i alt		<u>9.418.479</u>	<u>14.359.334</u>

Balance pr. 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.898.077	1.846.355
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	800.000
Egenkapital		<u>2.398.077</u>	<u>3.146.355</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>478.959</u>	<u>1.087.732</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>478.959</u>	<u>1.087.732</u>
Leasingforpligtelser		177.558	255.880
Anden gæld		<u>1.808.849</u>	<u>1.780.301</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>1.986.407</u>	<u>2.036.181</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	75.140	82.964
Leverandører af varer og tjenesteydelser		718.192	1.718.390
Gæld til tilknyttede virksomheder		306.416	661.019
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		240.000	100.000
Skyldigt sambeskatningsbidrag		633.886	306.416
Anden gæld		2.461.402	5.100.277
Periodeafgrænsningsposter		<u>120.000</u>	<u>120.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.555.036</u>	<u>8.089.066</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.541.443</u>	<u>10.125.247</u>
Passiver i alt		<u>9.418.479</u>	<u>14.359.334</u>
Eventualforpligtelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	1.846.355	800.000	3.146.355
Betalt ordinært udbytte	0	0	(800.000)	(800.000)
Årets resultat	0	51.722	0	51.722
Egenkapital 30. september 2022	500.000	1.898.077	0	2.398.077

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Årets resultat		51.722	498.157
Reguleringer	12	664.077	1.143.649
Ændring i driftskapital	13	<u>(1.293.067)</u>	<u>(125.525)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(577.268)	1.516.281
Renteindbetalinger og lignende		(1.312)	0
Renteudbetalinger og lignende		<u>(86.341)</u>	<u>(100.263)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>(664.921)</u>	<u>1.416.018</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		0	(306.345)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>80.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>80.000</u>	<u>(306.345)</u>
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(86.146)	(88.074)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(3.108.336)	895.004
Betalt udbytte		<u>(800.000)</u>	<u>(800.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>(3.994.482)</u>	<u>6.930</u>
Ændring i likvider		(4.579.403)	1.116.603
Likvider 1. oktober 2021		<u>5.528.400</u>	<u>4.411.797</u>
Likvider 30. september 2022		<u>948.997</u>	<u>5.528.400</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>948.997</u>	<u>5.528.400</u>
Likvider 30. september 2022		<u>948.997</u>	<u>5.528.400</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.381.796	13.848.860
Pensioner	996.744	1.157.660
Andre omkostninger til social sikring	573.895	659.646
	<u>13.952.435</u>	<u>15.666.166</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>35</u>	<u>39</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>583.166</u>	<u>893.161</u>
	<u>583.166</u>	<u>893.161</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>86.341</u>	<u>100.260</u>
	<u>86.341</u>	<u>100.260</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	(608.773)	(156.188)
Sambeskatningsbidrag	<u>633.886</u>	<u>306.416</u>
	<u>25.113</u>	<u>150.228</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. oktober 2021	200.000
Kostpris 30. september 2022	200.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	200.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	200.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	0

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2021	5.011.428
Afgang i årets løb	(229.056)
Kostpris 30. september 2022	4.782.372
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	3.994.972
Årets afskrivninger	583.166
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(180.910)
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	4.397.228
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	385.144
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	131.192

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>		
	kr.	kr.		
7 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder, salgspris	30.282.603	32.194.344		
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(28.808.049)</u>	<u>(30.402.892)</u>		
	<u>1.474.554</u>	<u>1.791.452</u>		
8 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2021	1.087.732	1.243.920		
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>(627.725)</u>	<u>(156.188)</u>		
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2022	<u>460.007</u>	<u>1.087.732</u>		
Hensættelse til udskudt skat vedrører:				
Materielle anlægsaktiver	(156.089)	(117.412)		
Igangværende arbejder for fremmed regning	<u>635.048</u>	<u>1.205.144</u>		
	<u>478.959</u>	<u>1.087.732</u>		
9 Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld	Gæld		
	1. oktober	30.		
	2021	september	Afdrag	Restgæld
	<u>2021</u>	<u>2022</u>	næste år	efter 5 år
Leasingforpligtelser	338.844	252.698	75.140	0
Anden gæld	<u>1.780.301</u>	<u>1.808.849</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2.119.145</u>	<u>2.061.547</u>	<u>75.140</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

10 Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 30. september 2022 stillet arbejdsgarantier for 2.055 t.kr.

Selskabet er part i tvist med en kunde. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af den verserende sag ikke vil påvirke selskabets økonomiske stilling negativt.

Selskabet er sambeskattet med Ole Schou Frandsen Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrigesambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 6.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Ole Schou Frandsen Holding ApS., CVR-nr. 26 59 05 23 som er den største og mindste koncern der udarbejder koncernregnskab.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	1.312	0
Finansielle omkostninger	86.341	100.260
Af- og nedskrivninger	551.311	893.161
Skat af årets resultat	25.113	150.228
	<u>664.077</u>	<u>1.143.649</u>
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	15.310	5.600
Ændring i tilgodehavender	(13.255)	(1.138.350)
Ændring i leverandører mv.	(1.295.122)	1.007.225
	<u>(1.293.067)</u>	<u>(125.525)</u>